He has opposed many groups
and denominations that he has adopted and accepted in relation to the Hanafi-Maturidi’s Kalam
tradition, which has emerged during his time and which he has adopted as an anti-Sunni.
Between the III.-VII./IX.-XIII centuries Muhammad bin Karram (d. 255/869), an important
Kalam School’s in Khorasan and Maveraunnehir and its movement is a sect that Abul Barakat an-Nasafi
has attracted a lot of attention. Nasafi intensified his criticism of Karramiyyah in general with his in the
Notion of Allah and idea of greatness.

Hanefî-Mâtürîdî kelâm
geleneğine bağlı olarak benimsediği ve kabullendiği görüşleri itibariyle, kendi döneminde ortaya çıkan
ve kendisinin Ehl-i Sünnet karşıtı olarak nitelendirdiği pek çok grup veya mezhebe karşı koymuştur.
III.-VII./IX.-XIII. yüzyıllar arasında Horasan Horasan ve Maveraünnehir bölgesinde faaliyet
gösteren ve önemli bir kelâmî okul olan Muhammed b. Kerrâm (ö. 255/869) ve hareketi, Ebü’l-Berekât

Bundan mülhem, onun
özellikle de fıkıh, akâid ve kelâm ilmi noktasındaki görüş ve düşünceleri, Hanefî-Mâtürîdî
kelâmcılarca savunusu yapılan inanç ve beyânlara göre şekillenmiştir denebilir. Bu sebep-
le o, sadık bir Hanefî-Mâtürîdî takipçisi olduğu kadar, aynı zamanda da iyi bir şârih ve
yorumcudur. 671/1273’te Türkistan’da baş gösteren Moğol istilâsı, Nesef, Merv ve Buhârâ
bölgesini derinden etkilemiş ve binlerce insan Moğol saldırıları sonucunda katledilmiştir.
Hiç kuşkusuz bölgenin Moğollar tarafından yağmalanması ve siyasî karmaşa ve
istikrarsızlığa mahkûm bırakılması Nesefî’nin de hayatında değişiklik yapmasına neden
olmuştur.5 Bölgede baş gösteren siyasî, sosyal ve kültürel kargaşa ve asayişsizlik sebebiyle
burayı terk eden Nesefî, daha sonra Kirman şehrine geçmiştir. O, Kirman’da Kutbiyyetü’s-
Sultâniyye Medresesi’nde uzun süre hocalık yaparak pek çok öğrenci yetiştirmiştir.
Kirman’daki süresini tamamlayan Nesefî, buradan Bağdat’a geçmiştir. 710/1310 yılın-
da, tekrardan Bağdat’a bir daha ziyarette bulunan Nesefî, burada kaldığı süre içerisinde
İmâm Merğinânî’nin (ö.593/1196) el-Hidâye adlı eserine şerh yapmıştır.6 Hayatının çoğu
kısmını Nesef, Buhârâ, Kirman ve Bağdat gibi önemli ilim merkezlerinde geçiren Nesefî,

2 Ebû Muhammed Muhyiddîn ‘Abdilkâdir b.

710/1310 tarihinde7 Bağdat seyahatinden memleketine dönerken Hûzistan bölgesinin Îzec
(Mâlü’l-emîr) kasabasında vefat etmiş ve defni buraya yapılmıştır.8

Nesefî’nin, el-Umde fi’l-‘Akâid, el-İ‘timâd fi’l-İ‘tikâd, Medârikü’t-Tenzîl ve Hakâikü’t-
Te’vîl, Menâru’l-Envâr ve Keşfu’l-Esrâr gibi eserleri bulunmaktadır.9

Kerrâmiyye’ye
göre Allah’ın zâtında birçok hâdisin var olduğunu kabul etmek, O’nun için herhangi bir

53 Ebû Mansûr ‘Abdilkâhir el-Bağdâdî, Kitâbu usûli’d-dîn, (İstanbul: 1346/1928), 95.
54 Neşşâr, İslâm’da Felsefî Düşünce, 41.
55 Önal, Ebü’l-Berekât en-Nesefî ve Kelâmî Polemikleri, 406.
56 Nesefî, İslâm İnancının Ana Umdeleri, 32, 38.